
R0.0050.602.2024

ZARZĄDZENIE NR 602/2024 
WÓJTA GMINY DĄBRÓWKA 

z dnia 24 stycznia 2024 r.

w sprawie ustalenia na rok 2024 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, zasad przyznawania dofinansowanie oraz specjalności i formy kształcenia, na 
które dofinansowanie może być przyznane nauczycielom zatrudnionym w szkołach i 
przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dąbrówka

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) oraz § 5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenia branżowe (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) zarządzam, co następuje:

§1

Ustalam na rok 2024 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dąbrówka, w 
brzmieniu stanowiącym załącznik do zarządzenia.

§ 2

Ustalam maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych 
przez uczelnie wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości 50% kwoty tych opłat, 
nie więcej niż 1000 zł, dla jednego nauczyciela rocznie.

§ 3

Ustalam, specjalności i form kształcenia, na które przyznaje się dofinansowanie:
1. Specjalności:

1) Pedagogika specjalna;
2) Integracja sensoryczna;
3) Gimnastyka korekcyjna;
4) Pedagogika korekcyjno- kompensacyjna;
5) Logopedia;
6) Zarządzanie oświatą;
7) Terapia pedagogiczna;
8) Rewalidacja i rehabilitacja osób niepełnosprawnych;
9) Psychologia;
10)Pedagogika opiekuńczo- wychowawcza;



11 )Technika;
12) Plastyka;
13)Historia sztuki;
14) Muzyka;
15)Wiedza o Społeczeństwie.

§ 4
2. Formy kształcenia:

1) Studia podyplomowe;
2) Kursy kwalifikacyjne nadające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu;
3) Studia magisterskie uzupełniające dla absolwentów kolegiów językowych, 

licencjackich;
4) Kursy doskonalące, seminaria, webinaria, wykłady, warsztaty, szkolenia dla 

nauczycieli i dyrektorów, wynikające z potrzeby szkoły i przedszkola oraz 
obowiązujących przepisów oświatowych.

§ 5

Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorom szkół i przedszkola prowadzonych przez 
Gminę Dąbrówka oraz Dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych w Dąbrówce.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły 
wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli - w 
wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli.

W myśl § 5 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski 
dyrektorów szkół i przedszkoli, wyniki egzaminu ośmioklasisty oraz podstawowe kierunki 
realizacji polityki oświatowej państwa.

Na podstawie § 6 cytowanego wyżej rozporządzenia, organ prowadzący szkoły i 
przedszkola, w porozumieniu z dyrektorami ustala corocznie maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane.

W związku z powyższym podjęcie zarządzenia jest uzasadnione.

Sporządziła: Karolina Prywałow
p. o. Dyrektora CUW 
16 stycznia 2024 r.



Załącznik do Zarządzenia nr 602/2024

Wójta Gminy Dąbrówka z dnia 24 stycznia 2024 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2024

§1

Ustalam na rok 2024 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, prowadzonych przez Gminę Dąbrówka, 
uwzględniający wnioski dyrektorów.

§2

Wysokość środków finansowych zaplanowanych w budżecie gminy na doskonalenie 
zawodowe nauczycieli na rok 2024 wynosi 79 957,00 zł.

§ 3

Podział środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o którym 
mowa w § 1 przedstawia tabela poniżej:

Lp. Nazwa szkoły, przedszkola
Wysokość środków finansowych 

na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli (w zł.)

1.
Szkoła Podstawowa im. C.K. Norwida w 
Dąbrówce 27 117,00

2.
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Bitwy 
Warszawskiej 1920 Roku w Józefowie 17 961,00

3.
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Guzowatce 14 646,00

4.
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Adeli 
Goszczyńskiej we Wszeborach 14 728,00

5.
Przedszkole Samorządowe pod „Wesołym 
Ekoludkiem” w Dręszewie 5 505,00

RAZEM 79 957,00


